Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 03/03/2022.
Número da edição: 3043

RESOLUÇÃO Nº 006/SEMAD/2022 DE 02 DE MARÇO DE 2022.

“Dispõe  acerca  dos  pedidos  de  Prorrogação  de  Posse  dos  candidatos
aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal
de Três Lagoas/MS.”

GILMAR ARAÚJO TABONE , Secretário Municipal de Administração da Prefeitura
de Três Lagoas, Estado de Mato Grosso do Sul,  no uso das atribuições legais  e
considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO  a  realização  de  entrega  de  documentos  comprobatórios  para
investidura em cargo público, realizada nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2022, bem
como  a  submissão  dos  candidatos  a  exame  médico  admissional  no  dia  28  de
fevereiro de 2022.

CONSIDERANDO o  dispositivo  no  art.  22,  §1º,  que  dispõe  acerca  do  direito  a
prorrogação de posse dos candidatos aprovados;

E por  fim CONSIDERANDO os  pedidos  de  prorrogação  de posse  protocolados
pelos candidatos nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º -  Ficam deferidos os pedidos de prorrogação de posse pelo prazo de 30
(trinta) dias, dos candidatos relacionados no Anexo I desta Resolução.

Art. 2º - Os candidatos poderão se apresentar em prazo inferior ao estabelecido no
art. 1º, devendo comparecer junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, inclusive
dando início a contagem do prazo de prorrogação.

Três Lagoas, 02 de março de 2022.

GILMAR ARAÚJO TABONE

Secretária Municipal de Administração

ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 006/SEMAD/2022

PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DEFERIDOS

NOME CARGO

ADRIELLY SOARES SILVA Professor de Ensino Fundamental

AMANDA MAGEREDO CORRÊA Professor de Braile

ANDYARA JÁCOME DE AZEVEDO E CORTEZ Professor de Ensino Fundamental

DE LUCENA OLIVEIRA

BEATRIZ DE OLIVEIRA LEITE FONTES Atendente de Educação Infantil

CARMECI BARAÚNA DE SOUSA SILVA Professor de Arte

CAROLINE GONÇALVES Professor de Ensino Fundamental

CÉLIA CONCEIÇÃO BERCHIOL DA SILVA Professor de Educação Infantil

DÉBORA CRISTIANE CARVALHO DE SOUZA Professor de Ensino Fundamental

DOUGLAS DE MELO JUSTINO DA SILVA Professor de Ensino Fundamental

ELAINE DA SILVA MOREIRA Professor de Ensino Fundamental

EMÍLIA CRISTINA MALDONADO Professor de Ensino Fundamental

FABÍOLA DA SILVA FERREIRA Professor de Educação Física

FERNANDA CRISTINA FERREIRA MARTINS Professor de Educação Infantil

FLÁVIO RAFAEL VENTURA CANDIA Professor de Ensino Fundamental

HERIBERTO FRANCISCO XAVIER Professor de Ensino Fundamental

JACIMARA APARECIDA MENDES Professor de Ensino Fundamental

JOÃO PAULO LOURENÇO DA SILVA Professor de Ensino Fundamental

JOSLAINE OLIVEIRA LEON LIMA Professor de Ensino Fundamental

JUCIMAR DOS SANTOS VILHALBA Professor de Arte

KELLY CECÍLIA RAMOS GONÇALVES Professor de Ensino Fundamental

KETYLEN KARYNE SANTOS DA SILVA Professor de Arte

LILIA SILEIDE BARBOSA Professor de Ensino Fundamental

LILIANE MOREIRA DE SOUZA CASTRO Professor de Ensino Fundamental

LUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA MENDES Atendente de Educação Infantil

LUCAS GOMES PIGOSSI Professor de Educação Física

LUCILENE MARIA FERREIRA Professor de Ensino Fundamental

MARCELA MANTEIGA DOS SANTOS ROSA Professor de Educação Infantil

MARIA AVELINA LEITE Professor de Arte

MARÍLIA APARECIDA NASCIMENTO COSTA
SANTOS

Professor de Ensino Fundamental

MATEUS NUCCI Professor de Ensino Fundamental

MATHEUS AUGUSTO MENDES AMPARO
Professor de Atendimento
Educacional Especializado

MAYARA ALVES ARRUA Professor de Arte

MIRIAN BARBOZA PEREIRA Professor de Ensino Fundamental

PAMELLA SANDIM DA SILVEIRA Professor de Ensino Fundamental

ROGÉRIO OLIVEIRA SANTANA Professor de Ensino Fundamental

SILMARA CRISTINA MANOEL Professor de Ensino Fundamental

VANESSA FERREIRA MARTINS SILVA Professor de Ensino Fundamental

VANILTON LUCAS BARBOSA Especialista em Educação

VIVIANE ALVES GARCIA Professor de Ensino Fundamental

WESLLEY DE SOUZA LINO Professor de Ensino Fundamental

YASMINE BRAGA THEODORO Especialista em Educação

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias